附件4

桃江县2024年度项目支出绩效自评表
	项目支出名称
	村管费

	主管部门
	
	实施单位
	

	项目资金
（万元）
	
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	自评得分

	
	年度资金总额
	152.62
	152.62
	152.62
	10
	100%
	10

	
	其中：当年财政拨款
	152.62
	152.62
	152.62
	
	
	

	
	    上年结转资金
	
	
	
	
	
	

	
	 其他资金
	
	
	
	
	
	

	年度总体
目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	保障村级运转
	保障村级运转

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	自评得分
	偏差原因分析
及改进措施

	
	产出指标
（50分）
	数量
指标
	保障运转个数
	9
	9
	10
	10
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	质量
指标
	完成合格率
	1
	1
	10
	10
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	时效
指标
	全年
	全年
	全年
	10
	10
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	成本
指标
	经济成本

社会成本平
	152.62
	152.62
	20
	20
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	效益指标
（30分）
	经济效
益指标
	提高全乡

生活水平
	提高全乡

生活水平
	提高全乡

生活水平
	10
	10
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	社会效
益指标
	保障社会效益
	保障社会效益
	保障社会效益
	10
	10
	

	
	
	生态效
益指标
	保障人居环境
	保障人居环境
	保障人居环境
	10
	10
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	可持续
影响指
标
	保障持续发展
	保障持续发展
	保障持续发展
	10
	10
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	满意度
指标
（10分）
	服务对
象满意
度指标
	满意度
	95%
	95%
	10
	10
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	总分
	100
	100
	


备注： 每个项目支出一张表。
填表人：           填报日期：               联系电话：              单位负责人签字：
附件5

鲊埠回族乡村管费
2024年度项目支出绩效报告
为认真落实绩效评价制度，进一步加强财政支出的监督管理，规范支出预算执行，提高财政资金使用效益，全面推进预算绩效管理，根据《桃江县财政局关于开展2024年度财政资金绩效自评工作的通知》（桃财监〔2025〕33号）的要求，我乡认真组织开展了2024年村管费绩效自主考评工作。现将考评工作自查如下:

一、绩效目标情况
村级办公经费、村干工资以及公益事业建设是村级转移支付项目中的经常类支出。按照农村税费改革和农村配套改革的有关政策，村级组织运转经费由省、市、县财政统筹安排。2024年县财政预算152.62万元村级转移支付资金到我乡，用于村委会和党支部正常运转、发展农村经济和社会各项事业。

二、项目资金使用及管理情况分析

项目资金安排、到位、落实以、总投入、使用情况、管理等情况及分析如下：

在上级财政统筹安排下，合理有效使用各项支出费用，做到账实相符。杜绝资金违规使用等情况的发生，有效推广乡村账乡代管财务管理制度，做到有章可循，照章办事合理调配资金，提高资金使用效益，确保村级各项工作正常运转。通过一年的工作，全乡各村圆满的完成了自身的工作职责以及上级部门和党委、人大政府交办的各项工作任务，取得了良好的经济效益、政治效益和社会效益。

2024年县预算村级转移支付资金为152.62万元。我乡实际安排村级组织政策运转的补助资金总额为152.62万元。花园台村18.5万元、军功嘴村14.62万元、大水田村18.6万元、江家坝村18.2万元、南京湾村14.3万元、车门塅村19.3万元、颜溪村15.2万元、陶公庙村14.2万元、鲊埠社区19.7万元。
我乡村级转移支付主要靠上级财政拨款，由我乡财政所管理安排，资金主要支出于村干工资、村级办公经费、离任村干补助以及公益事业建设经费。现实行村账乡代管制度，由我乡经管站经手报账等事宜。我乡制定了《鲊埠回族乡村账镇代管财务管理制度》，并且各村按要求制定了本村财务管理制度，其中严格要求了村级资产管理，坚持先进收支两条线管理以及制定了严格的村级开支审批制度。并坚持村级财务清理公开化、制度化、经常化，村账按季度进行公开公示。

按照县委县政府《关于进一步完善村级组织运转经费保障机制有关问题的通知》文件精神，我乡下达了《鲊埠回族乡保障村级组织运转经费实施办法》，其中落实村级组织运转经费最低保障标准，加强对村级组织运转经费保障工作的领导和管理，要求各村严格按照《鲊埠回族乡村账代理工作管理办法》等文件的规定，切实加强集体资产和村级组织运转经费的管理，明确岗位责任，按照村务公开、民主理财的原则，定期公示村级组织经费使用情况。

三、项目组织实施情况分析
（一）项目实施取得的效果

1、项目的经济性分析

根据村级转移支付安排合理使用资金，总体使用率较高。

2、项目的效率性分析

村级转移支付主要用于村干工资、村级办公费用、离任村干补助和各项公益性事业的开支。基本保障了村委以及社区的办公需求，以及及时解决村社问题。

3、项目的效益性和可持续性分析

（1）发展村级集体经济。各级政府要通过政策扶持、资金补助、项目支持等鼓励和支持村级组织利用自身优势，因地制宜大力发展其他产业，壮大集体经济，增加村级收入，弥补运转经费的不足，从根本上为村级组织的运转提供有力的保障。

（2）规范村级财务管理。从加强和规范村级财务管理入手，加大对村级财务的监管力度，进一步完善“账务资金双代理”制度，严禁截留、挪用村级组织运转财政转移支付资金，确保专款专用。要健全村级财务公开制度和民主理财制度，使村级财务收支情况做到公开、透明，实现村级财务管理的规范化、制度化。

（3）控制非生产性开支。村级转移支付资金要优先保障村干部报酬、离任村主干生活困难补助、村办公经费和其他必要的支出，要严格控制非生产性开支，切实提高村级组织运转经费使用效率。

（二）项目实施存在的建议

1、增加转移支付力度。建议财政部门加大对村级组织的财政支持和转移支付力度，建立规范的财政转移支付制度。尤其是对贫困村、山区村和集体经济薄弱村要适当增加村级补助标准。 

2、加大政策扶持力度。加强政策性扶持，有利于改善农农民生产生活条件，缓减村级组织经济压力。上级政府要进一步调整财政支出结构，增加对农村基础设施建设和社会事业发展的投入力度，对不应由村级组织承担的社会公共事业建设纳入政府预算。

                       桃江县鲊埠回族乡人民政府

                             2025年4月8日
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